
  
  

Obchodní podmínky  

Infibi s.r.o.  
Zakázky Datové služby a Virtuální CFO  

Datum vydání 3. září 2021  

 
  

Obsah  

1 Úvod  

2 Omezení odpovědnosti Poskytovatele  

3 Rozsah činnosti a odpovědnost Společnosti  

4 Místo provádění prací a administrativní služby  

5 Spolupráce smluvních stran  

6 Důvěrný charakter informací, obchodní tajemství  

7 Ochrana osobních údajů  

8 Vlastnictví Poskytovatelských spisů a přístup k nim  

9 Loajalita  

10 Trvání smlouvy  

11 Komunikace prostřednictvím elektronické pošty  

12 Vyšší moc  

13 Uplatňování DPH  

1. Úvod  

1.1. Následující výrazy jsou v těchto Obchodních podmínkách („Obchodní 
podmínky“) používány v tomto významu:  

„Smlouvou“ se rozumí smlouva o provedení datových služeb nebo 
smlouva o provedení služeb virtuálního CFO uzavřená mezi 
Poskytovatelem a Společností, jejíž nedílnou součást tvoří tyto 
Obchodní podmínky. Obchodní podmínky tvoří nedílnou součást 
Smlouvy. V případě jakýchkoliv rozporů mezi Smlouvou a 
Obchodními podmínkami mají přednost ustanovení Smlouvy.  

„Předmětem Smlouvy“ se rozumí služby uvedené v Článku I Smlouvy.   

„Společností“ se rozumí strana, jíž Poskytovatel poskytuje služby 
uvedené v Článku I Smlouvy.  

„Poskytovatelem“ se rozumí společnost Infibi s.r.o. se sídlem 
Puškinova 1625/15, Předměstí, 746 01 Opava, IČO 11800101, zapsaná 
v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, 
vložka 86908.   

„Občanským zákoníkem“ se rozumí zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník.  

„Zákonem o obchodních korporacích“ se rozumí zákon č. 90/2012 Sb., 
o obchodních korporacích.  

„Zákonem o účetnictví“ se rozumí zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, 
ve znění pozdějších předpisů.   

„Zákonem proti praní špinavých peněz“ se rozumí zákon č. 253/2008 
Sb., o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti, 
ve znění pozdějších předpisů.   

„Zákonem o kapitálových trzích“ se rozumí zákon č. 15/1998 Sb., o 
dohledu v oblasti kapitálového trhu a o změně dalších zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.  

 „GDPR“ se rozumí NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A 
RADY (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických 
osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů).  

2. Omezení odpovědnosti Poskytovatele   

2.1. Veškerá odpovědnost Poskytovatele vyplývající z poskytování služeb 
v souladu se Smlouvou (týkající se protiprávního jednání, škody, 
nákladů, výdajů nebo ušlého zisku) a veškerá soudní řízení zahájená 
proti Poskytovateli ve vztahu k poskytování těchto služeb se řídí 

českými právními předpisy a podmínkami stanovenými ve Smlouvě 
včetně těchto Obchodních podmínek.   

2.2. Poskytovatel nebude vůči Společnosti odpovědný, případně bude jeho 
odpovědnost poměrným způsobem snížena, pokud Společnost utrpí 
škodu, ke které do určité míry přispěje některá z níže uvedených 
okolností:  

(a) Společnost zatajila, zadržela nebo jiným způsobem neposkytla 
Poskytovateli požadované informace nebo porušila jakoukoli 
jinou povinnost vyplývající ze Smlouvy nebo ze zákona,  

(b) zaměstnanec, vedení nebo statutární orgán Společnosti, 
veškerých spřízněných subjektů Společnosti, nebo její 
zástupce, jednal nebo opomenul jednat (včetně, nikoli však 
výhradně, jakéhokoli podvodného nebo úmyslného jednání, 
nesplnění povinnosti nebo nedbalosti těchto osob, zadržení 
informací, které jim jsou známy, nebo poskytnutí zavádějících 
informací), způsobem, který nepříznivě ovlivnil schopnost 
Poskytovatele poskytnout služby v souladu se Smlouvou nebo 
se zákonem, nebo  

(c) za škody utrpěné Společností odpovídá jakákoli osoba kromě 
stran Smlouvy bez ohledu na to, zda:  

• tato osoba je, nebo by se mohla stát, jednou ze stran soudního 
sporu, nebo  

• odpovědnost této osoby je nebo by mohla být omezena, 
vyloučena, promlčena nebo je z jiného důvodu 
nevykonatelná.  

2.3. Bez ohledu na předchozí ustanovení neponese Poskytovatel 
odpovědnost za jakoukoli škodu, pokud:  

(a) Poskytovatel provedl veškeré kroky, které vyžaduje zákon, 
zejména pokud byly poskytnuté služby založeny na 
odpovídajícím přezkoumání provedeném s náležitou péčí,  

(b) daná škoda nevyplynula přímo z jednání Poskytovatele nebo k 
ní došlo nezávisle na práci Poskytovatele,  

  
(c) škoda vznikla v důsledku Poskytovatelova výkladu právních 

nebo účetních předpisů za předpokladu, že tento výklad 
vycházel z odborných znalostí, které bylo možné od 
Poskytovatele důvodně očekávat v době, kdy byly předmětné 
služby poskytnuty,  

(d) škoda vznikla v souvislosti se zveřejněním informací 
získaných od Společnosti za předpokladu, že toto zveřejnění 
bylo vyžadováno právem nebo k němu došlo na příkaz 
veřejného orgánu, nebo   

(e) škoda vznikla v důsledku toho, že se Společnost neřídila 
doporučeními Poskytovatele poskytnutými v rámci zakázky 
(například dopisem pro vedení Společnosti), případně pokud 
se Společnost v rozporu se Smlouvou spolehla na 
Poskytovatelovo ústní poradenství nebo návrhy dokumentů.  

2.4. Aniž by tím byla dotčena jakákoli práva Společnosti vůči 
Poskytovateli, zavazuje se Společnost uplatňovat veškeré nároky 
vzniklé v souvislosti se službami poskytnutými v souladu se 
Smlouvou pouze vůči Poskytovateli a nikoli vůči jiným osobám 
(včetně, nikoli však výlučně, zaměstnanců Poskytovatele), které se 
účastnily naplňování Předmětu Smlouvy na straně Poskytovatele s 
výjimkou škody způsobené v důsledku toho, že daný zaměstnanec 
překročil pravomoci, které mu Poskytovatel poskytl.   

2.5. Odpovědnost Poskytovatele a jeho zaměstnanců za škodu vyplývající 
z porušení Smlouvy následkem nedbalosti či jinak nepřesáhne za 
žádných okolností dvojnásobek odměny. Toto omezení se nevztahuje 
na případy, kdy škoda byla Poskytovatelem a jeho zaměstnanci 
způsobena úmyslně nebo hrubou nedbalostí.  

3. Rozsah činnosti a odpovědnost Společnosti  

3.1. Statutární orgán Společnosti odpovídá za sestavení účetní závěrky, za 
vedení úplných, průkazných a přesných účetních záznamů v souladu 
se Zákonem o účetnictví a dalšími příslušnými zákony České 

  



republiky, a za užívání přiměřených systémů vnitřní kontroly, které by 
měly zajistit, že účetní závěrka nebude obsahovat významnou 
nesprávnost v důsledku podvodu či chyby.  

3.2. Statutární orgán Společnosti odpovídá za sestavení výroční zprávy 
Společnosti v souladu se Zákonem o účetnictví.  

3.3. Statutární orgán Společnosti odpovídá za sestavení, přesnost a úplnost 
finančních informací, které jsou předmětem poskytovaných služeb.  

3.4. Statutární orgán Společnosti je povinen zpřístupnit Poskytovateli 
veškeré účetní záznamy Společnosti a veškeré související informace.  

3.5. Společnost zpřístupní Poskytovateli veškeré informace a údaje 
nezbytné ke splnění Předmětu Smlouvy v čase dohodnutém v 
harmonogramu poskytovaných služeb.  

3.6. Pokud Poskytovatel zjistí, že Společnost nesplnila své povinnosti, 
nedodala požadované informace v řádném termínu nebo tyto 
informace neměly odpovídající obsah, v důsledku čehož není 
Poskytovatel schopen dodržet své smluvní povinnosti stanovené ve 
Smlouvě v dohodnutých termínech, vyrozumí Poskytovatel 
Společnost o takovémto nesplnění povinností písemně. V takových 
případech si Poskytovatel vyhrazuje právo dočasně přerušit práce 
uvedené v Článku I Smlouvy a znovu je zahájit co nejdříve poté, kdy 
bude mít k dispozici příslušné zdroje. Poskytovatel nepřebírá 
odpovědnost za následky jakéhokoli takového zdržení.  

3.7. Odpovědnost za zavedení vhodného systému vnitřní kontroly a za 
prevenci a zjišťování veškerých nesrovnalostí nebo podvodného 
jednání nese i nadále statutární orgán Společnosti.   

3.8. Společnost dá Poskytovateli k dispozici své zaměstnance, kteří mu 
budou asistovat při provádění prací, a zajistí, aby byli Poskytovateli při 
provádění prací uvedených v Článku I Smlouvy podle potřeby k 
dispozici klíčoví pracovníci (nebo pracovníků na odpovídajících 
pozicích). Pokud Společnost nedá Poskytovateli své zaměstnance 
klíčové pracovníky podle předchozí věty k dispozici, Poskytovatel 
neponese odpovědnost za jakékoliv prodlení při provádění prací.  

3.9. Na základě žádosti Společnost písemně zmocní Poskytovatele k 
získávání veškerých informací, které bude Poskytovatel považovat za 
nezbytné k provedení prací uvedených v Článku I Smlouvy, od bank, 
odběratelů, dodavatelů a právních poradců Společnosti. Pokud 
Společnost nezmocní Poskytovatele k získávání veškerých informací 
podle předchozí věty, Poskytovatel neponese odpovědnost za 
jakékoliv škody či prodlení při provádění prací.  

3.10. Společnost je povinna informovat Poskytovatele o veškerých změnách 
vlastnické struktury skupiny, jejímž je členem, včetně změny jejích 
vlastníků.  

3.11. Společnost nahradí Poskytovateli veškeré škody včetně přímých ztrát, 
ušlého zisku, nákladů na právní služby a nákladů vyplývajících z 
poskytnutí jakékoli nepravdivé nebo zavádějící informace 
Společností, nebo v souvislosti s tímto poskytnutím.  

4. Místo provádění prací a administrativní služby  

4.1. Poskytovatelova činnost uvedená ve Smlouvě bude prováděna v 
prostorách Společnosti a Poskytovatele. Prostory Společnosti budou 
odpovídajícím způsobem zajištěny a vybaveny uzamykatelným 
prostorem vhodným pro skladování. Společnost bude zdarma 
poskytovat dostačující kancelářské prostory vybavené telefonem a 
příslušné kancelářské služby (kopírka, tiskárna, fax apod.) po celou 
dobu, kdy bude Poskytovatel provádět práce na Předmětu smlouvy.  

4.2. Aby mohl Poskytovatel provádět práce specifikované v Článku I 
Smlouvy a měl možnost vzdáleného přístupu na síť Infibi, je 
požadován přístup k internetu pro zaměstnance Poskytovatele, kteří 
budou působit v prostorách Společnosti. Nejjednodušším způsobem 
přístupu na internet je možnost využití sítě Společnosti, případně 
poskytnutí širokopásmového přístupu k internetu. Poskytovatel může 
na vyžádání předložit dokumentaci týkající se zabezpečení laptopů 
Infibi.  

4.3. Pokud pracují v prostorách Společnosti, jsou Poskytovatel i jeho 
zaměstnanci povinni dodržovat zásady bezpečnosti práce a další 
interní předpisy Společnosti.  

5. Spolupráce smluvních stran  

5.1. Smluvní strany budou v průběhu poskytování Předmětu smlouvy 
vzájemně úzce spolupracovat, aby Poskytovatel mohl Společnost 
průběžně informovat o postupu poskytovaných služeb. Každá smluvní 
strana určí osobu, která bude odpovídat za spolupráci s druhou 

smluvní stranou a za řešení veškerých případných problémů 
vyplývajících ze Smlouvy.  

5.2. Aby byl Poskytovatel schopen odpovídajícím způsobem reagovat na 
požadavky Společnosti a poskytovat jí požadované služby, bude 
nezbytné, aby mu Společnost poskytla veškeré relevantní informace, 
údaje a materiály v náležité formě a včas. Společnost se rovněž 
zavazuje, že Poskytovatele neprodleně upozorní na veškeré změny 
informací, údajů nebo materiálů, které mu již poskytla. Poskytovatel 
neponese odpovědnost za jakékoli ztráty nebo škody vyplývající z 
toho, že se spolehl na jakékoli informace nebo materiály, které mu 
Společnost poskytla, ani za jakékoli nepřesnosti nebo jiné nedostatky 
těchto informací nebo materiálů.   

5.3. Společnost zajistí, aby její zaměstnanci byli Poskytovateli k dispozici 
za účelem poskytování veškerých informací a vysvětlení nezbytných 
k tomu, aby Poskytovatel mohl poskytovat své služby. Pokud bude 
nutné, aby tuto asistenci poskytovali konkrétní zaměstnanci 
Společnosti, dohodnou se o tom Společnost a Poskytovatel předem.  

6. Důvěrný charakter informací a obchodní tajemství   

6.1. Veškeré ústní i písemné informace i poradenství jsou určeny pouze 
Společnosti samotné. S výjimkou případů, které stanoví zákon, není 
Společnost oprávněna tyto informace sdělovat nebo poskytovat 
jakékoli třetí straně bez předchozího souhlasu Poskytovatele.   

6.2. Poskytovatel je v souladu s příslušnými předpisy oprávněn získat a 
ponechat si kopie dokumentů a informací poskytovaných Společností 
takovým způsobem a po takovou dobu, které jsou stanoveny 
příslušnými právními předpisy. Poskytovatel není žádným způsobem 
zproštěn povinnosti zachovávat důvěrný charakter těchto informací 
a/nebo údajů, jak je definováno ve Smlouvě a těchto Obchodních 
podmínkách.  

6.3. Poskytovatel, včetně jeho vedoucích pracovníků a zaměstnanců, je 
povinen zachovávat důvěrný charakter veškerých informací, včetně 
informací finančních, získaných při výkonu práce vymezené ve 
Smlouvě, s výjimkou následujících případů:  

(a) pokud se jedná o jiné než Důvěrné informace definované v 
odstavci 6.4; nebo  

(b) pokud má Poskytovatel povinnost poskytovat informace 
určitým státním orgánům v souladu s právními předpisy 
platnými v České republice, které zahrnují například, nikoli 
však výhradně, Zákon proti praní špinavých peněz a Zákon o 
kapitálových trzích.  

6.4. „Důvěrné informace” označují informace nebo dokumenty, které 
Poskytovatel získá nebo vytvoří za účelem poskytování služeb, a které 
jsou označeny jako důvěrné, nebo z jejichž povahy je zřejmé, že 
Společnost má zájem na zachování důvěrného charakteru takovýchto 
informací a dokumentů, s výjimkou informací, které:   

(a) jsou veřejně přístupné nebo se takovými stanou s výjimkou 
případů, kdy jsou takto zpřístupněny v důsledku porušení 
povinnosti vyplývající z ustanovení o důvěrném charakteru 
informací, nebo   

(b) jsou Poskytovateli známy dříve, než zahájí poskytování služeb, 
a které neobdržel jako důvěrné od Společnosti v rámci jiné 
zakázky, nebo  

(c) Poskytovatel získá od třetí strany, která není povinna 
zachovávat důvěrný charakter těchto informací.  

6.5. V případě, že Společnost poskytne Poskytovatelovi faxové nebo e-
mailové adresy za účelem zasílání dokumentů, bude Poskytovatel 
předpokládat (s výjimkou případů, kdy ho Společnost bude informovat 
o opaku), že se jedná o mechanismy dostatečně bezpečné a důvěrné, 
aby chránily zájmy Společnosti.   

6.6. V souvislosti s povinností Poskytovatele zachovávat důvěrný 
charakter všech informací získaných při poskytování služeb opravňuje 
Společnost Poskytovatele, aby za účelem doložení své odborné praxe 
informoval své další klienty a potenciální klienty o skutečnosti, že 
Společnosti poskytoval služby. Poskytovatel je oprávněn užít za tímto 
účelem název a logo Společnosti.  

7. Ochrana osobních údajů  

7.1. Soulad s právními předpisy  

Poskytovatel a Společnost budou dodržovat účinné právní předpisy o 
ochraně a zpracování osobních údajů ve vztahu k jakýmkoli osobním 



údajům, které jsou Poskytovateli Společností poskytovány v souvislosti s 
poskytováním služeb, zejména GDPR a zákon č. 110/2019 Sb., o 
zpracování osobních údajů v platném znění („právní předpisy“).  

  

7.2. Sdílení osobních údajů  

Společnost bude sdílet osobní údaje s Poskytovatelem pouze tehdy, 
pokud je jejich použití vyžadováno z důvodů poskytování služeb, a 
to pouze v rozsahu pro poskytování služeb nezbytném. Společnost v 
souvislosti se sdílením osobních údajů potvrzuje, že:  

(a) disponuje právním důvodem pro zpracování osobních údajů 
(vč. jejich předání Poskytovateli) vůči všem příslušným 
subjektům údajů, jak to požadují příslušné právní předpisy, a k 
tomu, aby Poskytovatel tyto osobní údaje mohl zpracovávat v 
souladu se Smlouvou;  

(b) vůči subjektům údajů byla v celém rozsahu splněna informační 
povinnost ve smyslu čl. 12 a násl. GDPR.   

7.3. Zpracování osobních údajů  

Poskytovatel bude zpracovávat osobní údaje, které od Společnosti 
obdrží, pro kterýkoli z těchto účelů:   

(a) poskytování služeb;   

(b) údržba a užívání příslušných IT systémů;  

(c) činnost v oblasti řízení jakosti a rizik;  

(d) poskytování informací, včetně poskytování informací za 
použití elektronických prostředků, o Poskytovateli a rozsahu 
služeb Poskytovatele, Společnosti;  

(e) litigace;  

(f) potvrzení o poskytování služeb;  

(g) dodržování jakýchkoli právních požadavků nebo   požadavků 
profesních komor, jichž je Poskytovatel (nebo jeho 
zaměstnanci a spolupracující osoby) členem.  

Poskytovatel bude zpracovávat osobní údaje v papírové i 
elektronické podobě, manuálně i automatizovaně, po dobu, po kterou 
bude nutné poskytovat služby dle Smlouvy, chránit práva 
Poskytovatele a/nebo plnit povinnosti Poskytovatele vyplývající z 
účinných právních předpisů nebo profesních norem.  

7.4. Zpracovatel osobních údajů  

Pokud by Poskytovatel nakládal s osobními údaji získanými od 
Společnosti v pozici jejich zpracovatele (jakými jsou údaje potřebné 
k poskytování služeb, například, ne však výhradně: jméno, příjmení, 
e-mail, telefonní číslo zaměstnanců Společnosti, členů vedení, 
zákazníků nebo dodavatelů), bude Poskytovatel:   

(a) zpracovávat tyto osobní údaje pouze na základě doložených 
pokynů společnosti;  

(b) provádět vhodná technická a organizační opatření určená k 
zajištění bezpečnosti osobních údajů zejména ve smyslu 
článku 32 GDPR, včetně uložení povinnosti mlčenlivosti 
příslušným pracovníkům;  

(c) zapojovat do zpracování těchto osobních údajů subdodavatele 
pouze na základě písemné smlouvy, která ukládá povinnosti 
rovnocenné s povinnostmi uvedenými v tomto článku 7.4 a 
pokud k tomuto Společnost Poskytovateli udělí písemný 
souhlas;  

(d) zohledňovat povahu zpracování a poskytovat přiměřenou 
součinnost při provádění posouzení dopadů na ochranu 
osobních údajů, dodržování práv subjektů údajů a dodržování 
vlastních povinností týkajících se bezpečnosti údajů podle 
účinných právních předpisů o ochraně a zpracování osobních 
údajů;  

(e) Společnost bez zbytečného odkladu informovat (ohlásit mu), 
jakmile Poskytovatel zjistí narušení bezpečnosti při zpracování 
osobních údajů.   

Poskytovatel dále na základě žádosti Společnosti buď vrátí, nebo 
zničí tyto osobní údaje na konci poskytování služeb (s výjimkou 
případů, kdy je zpracování vyžadováno účinnými právními předpisy, 
nebo kdy má Poskytovatel pro zpracování jiný právní důvod); a na 

základě písemné žádosti Společnosti poskytne přiměřené informace 
nezbytné k prokázání souladu s tímto článkem 7.4 - to může 
zahrnovat i bezpečnostní audity ze strany Společnosti a třetích stran.   

Společnost může provádět tyto audity v souladu s tímto článkem písemným 
dožádáním relevantních informací od Poskytovatele jedině pro účely 
kontroly plnění povinností Poskytovatele dle tohoto článku. Audity může 
provádět buď:  

(a) Společnost, nebo  

(b) třetí osoba pověřená Společností dohodnutá s Poskytovatelem.   

Pokud Poskytovatel a Společnost nedosáhnou shody na třetí osobě, která 
by měla provést audit podle bodu (ii) předchozí věty, audit může provést 
výhradně Společnost. Žádost o informace musí být adresována k rukám 
jednatele nebo pověřence pro ochranu osobních údajů Poskytovatele a 
musí specifikovat konkrétní informaci, záznamy a další dokumenty, které 
budou od Poskytovatele v rámci auditu požadovány. Bez ohledu na výše 
uvedená ustanovení se Společnost a Poskytovatel dohodli, že:   

(a) Poskytovatel poskytne Společnosti pouze informace, záznamy a 
dokumenty, jejichž požadování je přiměřené k prokázání toho, že 
Poskytovatel dodržuje své závazky dle tohoto článku;  

(b) Poskytovatel nezpřístupní žádné informace, záznamy nebo jiné 
dokumenty, které jsou předmětem obchodního tajemství 
Poskytovatele;  

(c) Poskytovatel nezpřístupní žádné informace, záznamy nebo jiné 
dokumenty, jejichž zpřístupnění by znamenalo porušení povinnosti 
týkající se důvěrnosti podle příslušných zákonů nebo profesních 
norem ze strany Poskytovatele;  

(d) Poskytovatel nezveřejní žádné informace, záznamy nebo jiné 
dokumenty související se záležitostí, která je předmětem 
současného, probíhajícího nebo hrozícího soudního sporu nebo 
jiného mechanismu řešení sporů mezi Společností a 
Poskytovatelem;  

(e) veškeré informace, záznamy nebo jiné dokumenty poskytnuté 
Společnosti podle tohoto článku musí být Společností považovány 
za důvěrné. Společnost může vykonávat své právo provádět audit 
nejvýše jednou v kalendářním roce. Toto právo Společnost v 
každém případě pozbývá do 2 měsíců od ukončení zpracování 
osobních údajů Poskytovatelem pro Společnost.  

7.5. Povinnost zachovávat důvěrný charakter informací a údajů uvedených 
výše trvá i po ukončení platnosti Smlouvy.  

  
8. Vlastnictví Poskytovatelských spisů a přístup k nim   

8.1. Pracovní dokumenty a soubory, které Poskytovatel v průběhu 
poskytování služeb vytvoří (včetně elektronických dokumentů a 
souborů) jsou výlučným vlastnictvím Poskytovatele.   

8.2. Poskytovatel může při pracích na dané zakázce vyvinout software 
včetně například tabulkových procesorů, dokumentů, databází a jiných 
elektronických nástrojů. V některých případech mohou být tyto 
nástroje na vyžádání poskytnuty Společnosti. Vzhledem k tomu, že 
tyto nástroje byly zvláště vyvinuty pro potřeby Poskytovatele a nikoli 
pro potřeby Společnosti, není Společnost oprávněna poskytovat je 
jakékoli třetí straně nebo je s ní sdílet. Poskytovatel nevydá žádná 
prohlášení ani záruky týkající se dostatečnosti nebo vhodnosti těchto 
softwarových nástrojů za jakýmkoli jiným účelem, za kterým je 
Společnost případně využije. Veškeré softwarové nástroje vyvinuté 
zvlášť pro Společnost budou předmětem samostatné Smlouvy.  

9. Loajalita  

9.1. Při poskytování služeb uvedených ve Smlouvě a šest měsíců po jejich 
dokončení:  

(a) Poskytovatel nenabídne žádné zaměstnání zaměstnancům 
nebo zástupcům Společnosti, kteří se podíleli na Předmětu 
smlouvy, bez předchozího písemného svolení Společnosti, a   

(b) Společnost nenabídne žádné zaměstnání zaměstnancům nebo 
zástupcům Poskytovatele, kteří se podíleli na Předmětu 
smlouvy, bez předchozího písemného svolení Poskytovatele.  

9.2. Svolení Poskytovatele a/nebo Společnosti se nevyžaduje, pokud 
Poskytovatel a/nebo Společnost zveřejní nabídku zaměstnání a 
příslušný zaměstnanec nebo vedoucí pracovník, který se podílel na 
Předmětu smlouvy, na tuto nabídku zareaguje a zaměstnání získá.   



9.3. Svolení Poskytovatele a/nebo Společnosti se nevyžaduje, pokud 
Společnost/Poskytovatel využije pro nalezení vhodného kandidáta 
služeb agentury a pokud zaměstnanec nebo vedoucí pracovník, který 
se podílel na Předmětu smlouvy, je Společnosti/Poskytovateli 
představen touto agenturou, z čehož jednoznačně vyplývá, že tento 
zaměstnanec nebo vedoucí pracovník aktivně hledá nové zaměstnání.  

10. Trvání Smlouvy  

10.1. Povinnosti vyplývající ze Smlouvy skončí dokončením činností 
uvedených v Předmětu Smlouvy nebo ukončením platnosti Smlouvy. 
Ukončení Smlouvy se nevztahuje na povinnost Společnosti uhradit 
dohodnutý honorář. Ukončení Smlouvy se nedotkne právní 
odpovědnosti smluvních stran za veškeré škody způsobené druhé 
straně v průběhu poskytování služeb definovaných v Předmětu 
smlouvy ani povinnosti zachovávat důvěrný charakter informací a 
údajů získaných při poskytování služeb.  

10.2. Obě strany jsou oprávněny ukončit Smlouvu s okamžitou účinností 
písemnou výpovědí, jestliže (i) druhá strana podstatně poruší dohodu, 
(ii) druhá strana poruší dohodu a nenapraví takové porušení, včetně 
náhrady vzniklé újmy, v přiměřené lhůtě stanovené oprávněnou 
stranou, (iii) druhá strana splňuje podmínky úpadku či hrozícího 
úpadku podle příslušných právních předpisů České republiky nebo 
obdobných zahraničních předpisů nebo bylo-li o úpadku rozhodnuto 
příslušným soudem nebo bylo zahájeno insolvenční řízení proti druhé 
straně nebo (iv) by plnění podle dohody (včetně ujednání o ceně) bylo 
v rozporu s právními předpisy.  

10.3. Poskytovatel je oprávněn od Smlouvy odstoupit na základě písemného 
oznámení o odstoupení v případě, že:   

(a) dojde k významné změně vlastnické struktury společnosti, 
která by u Poskytovatele vedla ke střetu zájmů, 
 

(b) Společnost je v prodlení s úhradou odměny přesahující 45 dnů 
(podstatné porušení). 

10.4. Společnost souhlasí se zaplacením za veškeré služby, které 
Poskytovatel poskytl do data ukončení. V případě ceny, která je 
sjednána pevnou částkou za služby, Společnost souhlasí se zaplacením 
za služby, které Poskytovatel poskytl ve výši vypočtené dle skutečně 
stráveného času a běžných hodinových sazeb až do výše sjednané 
pevné částky. Veškeré provize zůstanou splatné v souladu se 
Smlouvou. V případě, že nelze provizi uhradit z regulatorních důvodů, 
Společnost zaplatí veškeré zbývající částky dle skutečně stráveného 
času, pokud se nedohodne jinak.  

10.5. V případě, že dohoda zanikne v důsledku odstoupení v souladu se 
zákonem, pak účinky odstoupení nastávají ke dni doručení oznámení 
o odstoupení druhé straně.  

11. Komunikace prostřednictvím elektronické pošty  

11.1. V průběhu prací na zakázce může Poskytovatel příležitostně 
komunikovat se Společností na elektronické bázi. Společnost si je však 
vědoma skutečnosti, že nelze zajistit bezpečnost ani bezchybnost 
elektronického přenosu informací, a že takto zasílané informace 
mohou být zachyceny, poškozeny, ztraceny, zničeny, doručeny pozdě 
nebo v neúplném stavu nebo být jinak nepříznivě ovlivněny, případně 
jejich užití nemusí být bezpečné. V souladu s těmito skutečnostmi 
platí, že ačkoli Poskytovatel před elektronickým odesláním informací 
užije z obchodního hlediska přiměřené postupy antivirové kontroly 
zachycující nejznámější viry, a bez ohledu na jakoukoli jinou 
smlouvu, záruku nebo prohlášení, neponese Poskytovatel ani jeho 
partneři, zaměstnanci, jednatelé nebo administrativní pracovníci vůči 
Společnosti žádnou odpovědnost, ať již vyplývající ze Smlouvy, z 
protiprávního jednání (včetně nedbalosti) nebo z jiného důvodu, za 
jakékoli chyby nebo opominutí vyplývající ze zasílání informací 
Společnosti elektronickou poštou nebo z faktu, že se Společnost na 
tyto informace spolehne, nebo v souvislosti s těmito skutečnostmi, 
včetně (nikoli však výlučně) jednání nebo opominutí ze strany 
poskytovatelů služeb Poskytovatele. Toto pravidlo odpovědnosti 
Poskytovatele se nevztahuje na případy jednání, opominutí nebo 
uvedení zkreslených informací v důsledku trestného, nečestného nebo 
podvodného jednání partnerů, zaměstnanců, zástupců nebo 
administrativních pracovníků Poskytovatele.  

11.2. Pokud se tato komunikace týká významné záležitosti, na kterou se 
Společnost hodlá spolehnout, a Společnost má obavy o možné 
důsledky vyplývající z elektronického přenosu, měla by si od 
Poskytovatele vyžádat tištěnou kopii takto přenášené zprávy. Pokud si 
Společnost přeje, aby Poskytovatel zabezpečil heslem všechny nebo 

některé přenášené dokumenty, projedná toto přání s Poskytovatelem a 
Poskytovatel provede vhodná opatření.  

12. Vyšší moc  

12.1. Žádná ze stran není odpovědná za nesplnění povinnosti ze Smlouvy, 
prokáže-li, že jí ve splnění povinnosti zabránila mimořádná 
nepředvídatelná a nepřekonatelná překážka vzniklá nezávisle na její 
vůli („vyšší moc“). Překážka vzniklá z osobních důvodů strany nebo 
vzniklá až v době, kdy byla strana s plněním smluvené povinnosti v 
prodlení, ji však povinnosti k náhradě vzniklých škod nezprostí.  

12.2. Každá ze stran je v případě překážky, kterou zakládá vyšší moc, 
povinna o ní co nejdříve vyrozumět druhou smluvní stranu a projednat 
s ní odložení poskytování předmětných služeb, případně ukončení 
Smlouvy.  

    
13. Uplatňování DPH  

13.1. Z hlediska uplatňování DPH Poskytovatel považuje poskytování 
služeb podle Smlouvy za soustavnou činnost, přičemž činnosti 
specifikované v jednotlivých vystavených fakturách představují dílčí 
plnění služeb. Každé dílčí plnění se považuje za uskutečněné dnem, 
kdy je příslušná faktura vystavena. Pokud má Společnost sídlo v jiném 
členském státě Evropské unie než v České republice a nesdělí 
Poskytovatelovi své registrační číslo k DPH (VAT), bude 
Poskytovatel Společnost považovat za neplátce DPH a plnění bude 
zatíženo českou DPH. Nemá-li Společnost sídlo, místo podnikání nebo 
provozovnu, popřípadě místo pobytu či místo, kde se obvykle zdržuje 
v členském státě Evropské unie, poskytnutá služba nebude zatížena 
českou DPH.  

  


